
Docente:
Departamento/Núcleo:
SIAPE:
Telefone: 4009-3008 E-mail:

Turma Curso
Carga 

Horária (h)
1  T20250104 SCN 02:00

2 TDI51U ELT 01:40

3 TDN21U ELT 01:40

4 TBN21U EDF 02:30

5

6

7

07:50

02:00

04:30

02:20

01:00

02:00

01:00

04:00

00:15

00:20

00:10

02:00

19:35

03:00

03:00

04:35

05:00

IF SUDESTE MG – REITORIA
www.ifsudestemg.edu.br

gabinete@ifsudestemg.edu.br

RID - Relatório Individual Docente
Semestre: Sandro Henriques de Faria

01/2025
DET / Núcleo de Construções Civis

1792347
sandro.faria@ifsudestemg.edu.br

Orientação de alunos em cumprimento de atividades e/ou de projetos de extensão

Sub-total

Atividades de Extensão
Coordenação de cursos e eventos de extensão

Preparação de artigo técnico-científico a ser publicado em periódico de circulação local ou nacional

Sub-total

Atividades de Pesquisa e Inovação

Atividade de orientação
Orientação de TCC (Nível técnico, graduação e pós-graduação)

Reuniões de pais

Produção e correção dos instrumentos de avaliação

Registro de atividades acadêmicas

Atividades de apoio ao ensino:
Atendimento extraclasse de alunos (física ou virtualmente)

Reuniões pedagógicas

Conselhos de Classe

Sub-total

Atividades de preparação e manutenção do ensino:
Estudo

Planejamento e elaboração de materiais e de práticas pedagógicas

Preparaçao de aulas teóricas e práticas

Organização de material pedagógico

CIV02014 - Resistência dos Materiais e Topografia (int)

CIV02029 - Topografia

CIV02074 - Topografia 1

Regime de Trabalho
( x ) Efetivo       (   ) Temporário
(    ) 20h          (    ) 40h          ( x ) 40h DE

Atividades de Ensino

Disciplina

CIV02012 - TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO



09:35

00:00

00:00

40:00

Assinatura do docente: Juiz de Fora, 18/08/2025

Assinatura da chefia imediata: Juiz de Fora, ____/____/________

Carga Horária Total Semanal

Justificativas / Observações

Sub-total

Atividades de Qualificação e Capacitação
Sub-total

Sub-total

Atividades de Gestão Institucional e Representações


		2025-08-18T18:19:05-0300




