



### RID - Relatório Individual Docente

<b>Semestre:</b>	<b>Docente:</b>	Sandro Henrques de Faria	
	<b>Departamento/Núcleo:</b>	DET / Núcleo de Construções Civis	
01/2025	<b>SIAPE:</b>	1792347	
	<b>Telefone:</b>	4009-3008	<b>E-mail:</b> sandro.faria@ifsudestemg.edu.br

### Regime de Trabalho

(x) Efetivo	( ) Temporário
( ) 20h	( ) 40h (x) 40h DE

### Atividades de Ensino

Disciplina		Turma	Curso	Carga Horária (h)
1	CIV02012 - TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO	T20250104	SCN	02:00
2	CIV02014 - Resistência dos Materiais e Topografia (int)	TDI51U	ELT	01:40
3	CIV02029 - Topografia	TDN21U	ELT	01:40
4	CIV02074 - Topografia 1	TBN21U	EDF	02:30
5				
6				
7				
Sub-total				07:50

### Atividades de preparação e manutenção do ensino:

Estudo	02:00
Planejamento e elaboração de materiais e de práticas pedagógicas	04:30
Preparação de aulas teóricas e práticas	02:20
Organização de material pedagógico	01:00
Produção e correção dos instrumentos de avaliação	02:00
Registro de atividades acadêmicas	01:00

### Atividades de apoio ao ensino:

Atendimento extraclasses de alunos (física ou virtualmente)	04:00
Reuniões pedagógicas	00:15
Conselhos de Classe	00:20
Reuniões de pais	00:10

### Atividade de orientação

Orientação de TCC (Nível técnico, graduação e pós-graduação)	02:00
Sub-total	19:35

### Atividades de Pesquisa e Inovação

Preparação de artigo técnico-científico a ser publicado em periódico de circulação local ou nacional	03:00
Sub-total	03:00

### Atividades de Extensão

Coordenação de cursos e eventos de extensão	04:35
Orientação de alunos em cumprimento de atividades e/ou de projetos de extensão	05:00

Sub-total	<b>09:35</b>
<b>Atividades de Gestão Institucional e Representações</b>	
Sub-total	<b>00:00</b>
<b>Atividades de Qualificação e Capacitação</b>	
Sub-total	<b>00:00</b>
<b>Carga Horária Total Semanal</b>	40:00
<b>Justificativas / Observações</b>	

Assinatura do docente:

Juiz de Fora, 18/08/2025

Assinatura da chefia imediata:

Juiz de Fora, \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_